DEFENSORIA PÚBLICA DO RIO DE JANEIRO, que foi designado LEILÃO 
ELETRÔNICO, estando aberto para lances através do 
site www.depaulaonline.com.br, a partir da publicação deste Edital, 
encerrando-se o primeiro leilão no dia 23/03/2026, a partir das 14,30h, por 
valor igual ou superior ao da avaliação de R$165.000,00 (cento e sessenta e 
cinco mil reais), e não havendo licitantes, estará reaberto para lances pela 
Melhor Oferta, através do site acima, encerrando-se o segundo leilão no dia 
07/04/2026, a partir das 14,30h de forma online, pela Leiloeira Pública Oficial, 
DANIELE DE LIMA DE PAULA, Matricula n° 131 da JUCERJA,

[...]

Gonçalo, sob o nº 28.429. Consta na R-4- HIPOTECA em favor de espólio de 
Caixa Econômica Federal. Consta R-5 PENHORA destes autos. Inscrito na 
PMSG, sob o n° 130447000, onde constam débitos de IPTU, referente aos 
exercícios de 2023 e 2025, no montante de R$33.739,22 (trinta e três mil, 
setecentos e trinta e nove reais e vinte e dois centavos), mais acréscimos legais. 
Inscrito no CMBERJ sob o nº 4128469-6, onde constam débitos de 
FUNESBOM referentes aos exercícios de 2020 a 2024 no montante de 
R$855,75 (oitocentos e cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos). 
NOTA: CONSTA NOS AUTOS ÀS FLS. 176, MANIFESTAÇÃO DA 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL INFORMANDO QUE A HIPOTECA 
FOI QUITADA. O imóvel será alienado livre de todos os ônus, os quais ficam 
subrogados no preço, inclusive débitos de IPTU, CONDOMÍNIO e TAXAS,